
                          
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
Piazza Alpini, 13 cap 25040                  Tel. 0364 531570 Fax 0364 535261 

protocollo@comune.gianico.bs.it                 protocollo@pec.comune.gianico.bs.it 

 

 

 

                                                                                         Gianico, 16.07.2025 

 

DECRETO N. 9 DEL 16.07.2025 

 

 

 

 

                 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 21, comma 1 – lett. c), della legge 04.11.2010, n. 183 (c.d. “collegato 

lavoro”) che stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni devono procedere alla 

costituzione del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, che va a sostituire, modificandone le 

competenze, i previsti Comitati per le Pari Opportunità e i Comitati paritetici sul fenomeno 

del mobbing; 

 

Richiamata la direttiva emanata in data 04/03/2011 dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Innovazione e dal Ministro per le pari opportunità avente ad oggetto le 

linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 03/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale veniva istituito il Comitato Unico di Garanzia; 

 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 2/2023 relativo alla nomina dei membri del 

Comitato; 

 

Considerato che il membro in rappresentanza delle organizzazioni sindacali, sig.ra 

Bianchi Silvia, non è più in servizio presso il comune di Gianico dal 31/12/2024; 

 

Ritenuto di procedere formalmente alla sostituzione del rappresentante sindacale che di 

fatto è in carica dal 1/1/2025;   

 

 

NOMINA COMPONENTI COMITATO UNICO DI GARANZIA  

mailto:protocollo@comune.gianico.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.gianico.bs.it


                          
COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
Piazza Alpini, 13 cap 25040                  Tel. 0364 531570 Fax 0364 535261 

protocollo@comune.gianico.bs.it                 protocollo@pec.comune.gianico.bs.it 

 

 

 

NOMINA 

 

il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni ai sensi dell’art. 21 della L. 183/2010, come segue: 

• in sostituzione della precedente rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali: 

Bianchetti Francesca – RSU-CISL  

• componente effettivo: Marco Pedersoli  

 

Inoltre precisa, che il sottoscritto è stato designato dall’Amministrazione comunale in 

rappresentanza, quale membro effettivo con la carica di Presidente. 

 

 

DECRETA 

 

di precisare che la scadenza della nomina dei componenti del Comitato Unico di Garanzia, 

è confermata al 31/12/2027. 

 

 

 

 

           Il Segretario comunale 

         Dott. Domenico Rescigno 

        

mailto:protocollo@comune.gianico.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.gianico.bs.it

